9.11.2018Г № 9-1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЯТИЛЕТНЕМ ПЛАНЕ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРИОРИТЕТОВ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ТАРНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД

В соответствии с гл. 3 ст. 14 Федерального закона от 06.10. 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарнопольского МО, Генеральным планом Тарнопольского МО Дума Тарнопольского МО

РЕШИЛА:

1. Для совершенствования развития объектов социального назначения и создания условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры, а также физической культуры среди молодежи и школьников, в том числе проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности дорожного движения. Утвердить план мероприятий социального развития Тарнопольского МО (приложение 1).
2. Утвердить приоритеты социального развития Тарнопольского муниципального образования на 2019 год (приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Тарнопольский Вестник» и на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования.


Председатель Думы
Тарнопольского МО
Глава Тарнопольского
муниципального образования
Н.В.Юрченко


Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
решением
Думы Тарнопольского муниципального образования
от «9» ноября 2018 г. № 9-1
ПЯТИЛЕТНИЙ ПЛАН
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ТАРНОПОЛЬСКОГО МО

	№ П/П
	НАИМЕНОВАНИЕ
	МЕСТО
	СРОК
	ЦЕНА ТЫС. руб
	Ответственное
лицо

	1
	ФАП-ограждение
подвод воды
строительство дома

ограждение
строительство дома
строительство ФАП

строительство ФАП
ограждение
подвоз воды
строительство дома

	С.Тарнополь




Д.Метляева





Д.Анучинск
	2020 г.

	50,0.
	Администац.
района

	2
	Спортивные сооружения
- хоккейный корт
- МФП
- МФП
- МФП
Детские площадки

Ограждение стадиона
	

С.Тарнополь
С.Тарнополь
Д.Метляева
Д.Анучинск


С.Тарнополь
Д.Метляева
	

2019 г.
2020 г.
2021 г. 
2022 г.
2019-2023гг.
2020 г.
2021 г.
	

500 т.р.
500 т.р.
500 т.р.
500 т.р.
400 т.р.

300 т.р.
300 т.р.
	
Юрченко Н.В.

	3
	Культура и досуг
Техпаспорт ДК
ПСД
Капремонт 

Техпаспорт ДК
ПСД
Капремонт

Летняя площадка


Ограждение 
парка отдыха
Планирование
Межевание земли

	
С.Тарнополь



Д.Метляева



С.Тарнополь


Д.Метляева


С.Тарнополь

	
2019 г.
2019 г.
2021 г.

2019 г.
2019 г.
2022 г.

2019 г.
2020 г.

2019 г.
2020 г.

2019 г.
2022 г.

	
200 т.р.



200 т.р.



200 т.р.


200 т.р.


500 т.р.
3 млн 500 т.р.
12 т.р.
	
Юрченко Н.В.

	4
	Дорожная деятельность
Асфальтирование

Проектирование

Экспертиза

Проектирование
экспертиза


ямочный ремонт

трубы

	С.Тарнополь
Ул.Советская
2550 м





Д.Метляева
Ул.Трудовая
1 км 950 м

С.Тарнополь

С.Тарнополь
Ул.Гомельская
Ул.Советская
Ул.Школьная

Д.Метляева
Ул.Заречная
Ул.Трудовая
	














2018 г.
2019 г.
2020 г.


2022 г.
	1 км
15-20 млн.
1млн.800 т.р.
400 т.р.




1млн.800 т.р.
400 т.р.


300 т.р.


100 т.р.
100 т.р.
100 т.р.


400 т.р.
	Юрченко Н.В.

	5
	Водокачка
ЗСО
ЗСО
ЗСО

Водовод
Проектирование
Строительство 

Проектирование
Строительство
	
С.Тарнополь
Д.Метляева
Д.Анучинск

С.Тарнополь
Ул.Школьная


Д.Метляева
Ул.Садовая
	
2019 г.
2020 г.
2020 г.

2019 г.
2020 г.


2019 г.
2020 г.
	
60,0.+40,0т.р
60,0+40,0т.р
60,0+40,0 т.р

400 т.р.



400 т.р.
	
Юрченко Н.В.

	6
	Противопожарная деятельность
Строительство ДЕПО

Приобретение
Пожарной машины
Строительство ДЕПО
	
С.Тарнополь

Д.Метляева
	
2020 г.

2021 г.

2022 г.
	




2 млн.
	
Юрченко Н.В.

	7
	Кладбища
Западное 
Северо-восточное
капремонт

капремонт
	
С.Тарнополь


Д.Метляева
Д.Анучинск
	
2019 г.


2019 г.
2019 г.
	
150 т.р.
[bookmark: _GoBack]50 т.р.

50 т.р.
150 т.р.
	
Юрченко Н.В.

	8
	Освещение
	С.Тарнополь
Ул.Советская

Д.Метляева
Ул.Трудовая
	
2019 г.

2019 г.
	
200 т.р.

200 т.р.
	
Юрченко Н.В.




Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
решением
Думы Тарнопольского муниципального образования
от «9» ноября 2018 г. № 9-1

Приоритеты социального развития Тарнопольского 
муниципального образования на 2019 год

1. Строительство хоккейного корта в с. Тарнополь
2. Оплата экспертизы ПСД для строительства многофункциональной площадки в с. Тарнополь.
3. Приобретение имущества по программе «100 модельных домов культуры» для Тарнопольского ЦСДК.
4. Ремонт асфальтовой дороги, уложение водоотводных труб по ул. Советская, с. Тарнополь.
5. Строительство ДЕПО в с. Тарнополь.
6. Устройство уличного освещения в с. Тарнополь, ул. Советская, д. Метляева, ул. Трудовая.
